
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース
2025

月日 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
月末残高 1,185,939 5,431,559 4,889,073 6,664,074

5月1日 木 1,186,678 -739 -33,600 -34,339 5,403,100 -28,459 4,895,100 6,027 5,600 6,636,400
2 金 1,186,912 -234 -30,800 -31,034 5,371,200 -31,900 4,873,400 -21,700 -900 6,604,700
3 土 1,186,912 0 5,371,200 4,873,400
4 日 1,186,912 0 5,371,200 4,873,400
5 月 1,186,912 0 5,371,200 4,873,400
6 火 1,186,912 0 5,371,200 4,873,400
7 水 1,185,701 1,211 8,300 9,511 5,379,500 8,300 4,883,400 10,000 -1,200 6,611,800
8 木 1,183,537 2,164 -17,900 -15,736 5,369,000 -10,500 4,877,200 -6,200 5,200 6,599,100
9 金 1,181,660 1,877 -30,100 -28,223 5,341,900 -27,100 4,847,200 -30,000 1,100 6,570,200

10 土 1,181,660 0 5,341,900 4,847,200

11 日 1,181,660 0 5,341,900 4,847,200
12 月 1,180,374 1,286 -5,800 -4,514 5,339,200 -2,700 4,849,500 2,300 1,800 6,566,200
13 火 1,179,030 1,344 -10,500 -9,156 5,330,700 -8,500 4,826,500 -23,000 700 6,556,300
14 水 1,177,777 1,253 -12,200 -10,947 5,318,900 -11,800 4,823,500 -3,000 -900 6,543,200
15 木 1,177,091 686 -6,700 -6,014 5,319,200 300 4,811,800 -11,700 6,300 6,542,800
16 金 1,175,852 1,239 -19,600 -18,361 5,301,800 -17,400 4,806,500 -5,300 1,000 6,524,200
17 土 1,175,852 0 5,301,800 4,806,500
18 日 1,175,852 0 5,301,800 4,806,500
19 月 1,175,384 468 7,000 7,468 5,310,100 8,300 4,811,200 4,700 800 6,532,000
20 火 1,174,745 639 -3,600 -2,961 5,315,600 5,500 4,809,900 -1,300 8,500 6,536,900
21 水 1,174,210 535 -14,200 -13,665 5,300,600 -15,000 4,811,600 1,700 -1,300 6,521,400
22 木 1,174,673 -463 6,400 5,937 5,307,600 7,000 4,829,000 17,400 1,100 6,528,800
23 金 1,174,585 88 8,400 8,488 5,315,800 8,200 4,830,300 1,300 -300 6,537,000
24 土 1,174,585 0 5,315,800 4,830,300
25 日 1,174,585 0 5,315,800 4,830,300
26 月 1,174,568 17 2,000 2,017 5,327,400 11,600 4,839,600 9,300 9,600 6,548,500
27 火 1,174,029 539 5,900 6,439 5,333,800 6,400 4,845,200 5,600 0 6,554,400
28 水 1,173,877 152 -2,000 -1,848 5,331,700 -2,100 4,845,200 0 -300 6,552,100
29 木 1,173,634 243 -11,000 -10,757 5,320,300 -11,400 4,829,600 -15,600 -600 6,540,400
30 金 1,172,896 738 -6,400 -5,662 5,322,800 2,500 4,822,500 -7,100 8,200 6,542,200
31 土 1,172,896 5,322,800 4,822,500 6,542,200

月末残高 1,172,896 5,322,552 4,822,484 6,541,951

月中平残 1,178,772 5,335,467 4,840,993 6,560,120
最高　　 1,186,912 5,403,100 4,895,100 6,636,400
最低　　 1,172,896 5,300,600 4,806,500 6,521,400

準備預金
　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2025

月日 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

月末残高 0 0 0 70,035 8,003 0 0 8,789 46,207 371,862 6,782 517 142,065 0 -6,876 0 747,497 17,307 730,190

5月1日 木 0 0 0 70,035 8,003 0 0 8,789 46,207 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -1,351 5,525 0 747,497 17,307 730,190

2 金 0 0 0 70,035 8,003 0 0 8,689 -100 46,207 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -2,199 -848 0 747,497 17,307 730,190

3 土 0 0 0 70,035 8,003 0 0 8,689 46,207 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -2,199 0 0 747,497 17,307 730,190

4 日 0 0 0 70,035 8,003 0 0 8,689 46,207 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -2,199 0 0 747,497 17,307 730,190

5 月 0 0 0 70,035 8,003 0 0 8,689 46,207 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -2,199 0 0 747,497 17,307 730,190

6 火 0 0 0 70,035 8,003 0 0 8,689 46,207 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -2,199 0 0 747,497 17,307 730,190

7 水 0 0 0 70,035 8,003 0 0 8,689 46,207 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -3,364 -1,165 0 747,497 17,307 730,190

8 木 7,000 0 0 0 70,035 8,003 0 0 8,689 46,207 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -5,247 -1,883 0 747,497 17,307 730,190

9 金 0 0 0 70,035 8,003 0 0 8,689 46,207 371,862 6,782 517 142,065 0.0 0 -4,167 1,080 0 747,497 17,307 730,190

10 土 0 0 0 70,035 8,003 0 0 8,689 46,207 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -4,167 0 0 747,497 17,307 730,190

11 日 0 0 0 70,035 8,003 0 0 8,689 46,207 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -4,167 0 0 747,497 17,307 730,190

12 月 0 0 0 70,035 8,003 0 0 8,589 -100 46,207 371,862 6,782 317 -200 142,065 0.0 0 -2,054 2,113 0 747,497 17,307 730,190

13 火 0 0 0 70,035 8,003 0 0 8,589 46,207 371,862 6,782 317 142,065 1.0 1 -1,206 848 0 747,497 17,307 730,190

14 水 0 0 0 70,035 8,005 2 0 0 8,589 46,207 371,862 6,782 317 142,065 0.0 -1 -2,161 -955 0 747,497 17,307 730,190

15 木 6,800 0 0 0 70,035 8,005 0 0 8,589 46,207 371,862 6,782 317 142,065 0.0 0 -2,641 -480 0 747,497 17,307 730,190

16 金 0 0 0 70,035 8,005 0 0 8,589 46,207 371,862 6,782 317 142,065 0.0 0 -1,702 939 0 747,497 17,307 730,190

17 土 0 0 0 70,035 8,005 0 0 8,589 46,207 371,862 6,782 317 142,065 0.0 -1,702 0 0 747,497 17,307 730,190

18 日 0 0 0 70,035 8,005 0 0 8,589 46,207 371,862 6,782 317 142,065 0.0 -1,702 0 0 747,497 17,307 730,190

19 月 0 0 0 70,035 8,005 0 0 8,589 46,207 371,862 6,782 317 142,065 0.0 0 -802 900 0 747,497 17,307 730,190

20 火 9,100 0 0 0 70,035 8,005 0 0 8,589 46,207 371,862 6,782 317 142,065 0.0 0 -1,437 -635 0 747,497 17,307 730,190

21 水 0 0 0 70,035 8,005 0 0 8,589 45,807 -400 371,862 6,782 317 142,065 3.0 3 -2,441 -1,004 0 747,497 17,307 730,190

22 木 0 0 0 70,035 8,005 0 0 8,489 -100 45,807 371,862 6,782 317 142,065 2.0 -1 -1,105 1,336 1 1 747,497 17,307 730,190

23 金 0 0 0 70,035 8,005 0 0 8,489 45,807 371,862 6,782 317 142,065 0.0 -2 -1,463 -358 1 747,497 17,307 730,190

24 土 0 0 0 70,035 8,005 0 0 8,489 45,807 371,862 6,782 317 142,065 0.0 -1,463 0 1 747,497 17,307 730,190

25 日 0 0 0 70,035 8,005 0 0 8,489 45,807 371,862 6,782 317 142,065 0.0 -1,463 0 1 747,497 17,307 730,190

26 月 9,600 0 0 0 70,035 8,005 0 0 8,289 -200 45,807 371,862 6,782 317 142,065 0.0 0 -1,170 293 1 747,497 17,307 730,190

27 火 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,989 -300 45,807 371,862 6,782 317 142,065 0.0 0 -960 210 1 747,497 17,307 730,190
28 水 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,889 -100 45,707 -100 371,862 6,782 317 142,065 0.0 0 -987 -27 1 747,497 17,307 730,190
29 木 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,889 45,707 371,862 6,782 317 142,065 0.0 0 -1,697 -710 0 -1 747,497 17,307 730,190
30 金 7,400 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,889 45,607 -100 371,862 6,782 317 142,065 0.0 0 -690 1,007 0 747,497 17,307 730,190
31 土 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,889 45,607 371,862 6,782 317 142,065 0.0 -690 0 0 747,497 17,307 730,190

調整項目 107 44 19 -2

月末残高 5,790,298 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,996 45,651 371,862 6,782 336 142,065 0 -692 0 747,497 17,307 730,190

※当資料のデータ計数は、当社の推計値であり、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局公表資料と照らし合わせてご確認下さい。 
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